
PYETJET?  
HALLET?  
STRESI? 
 
Puna sociale e shkollës  
ju ndihmonë më tutje! 
 
Një ofertë për prindërit dhe 
rininë e shkallës së lartë 
shkollore (Oberstufenschule) 
Strättligen, Buchholz, 
Länggasse, Progymatte 
 
 
 

 
 

 
Ne ju këshillojmë 
•  kur fëmiu i juaj tregon sjellje agresive 
• kur fëmiu i juaj shpesh ka grindje 

(konflikt) 
• kur fëmiu i juaj gjat kohës së lirë ka 

monotoni (e ndien vetën bajat) 
• kur fëmiu i juaj është i pikëlluar ( i 

mërzitur) 
• në pyetjet e përgjithshme të edukimit si 

p.sh. paratë e xhepit (paratë çë i jepni 
fëmiut), rregullat e familjes ...etj... 

Ne transmetojmë informata për: 
• Aktivitetet gjat kohës së lirë 
• Përkrahje (mbështetje) në qështje të 

edukimit të fëmijëve 
• Konflikte / Dhuna në shkollë 
• Qështjet financiare 
• Konzumimi i mjeteve që bëjnë të mvarur 

(Droga) 
• Pengesat në ushqim tek fëmijët 

...etj... 
Ne ju mundësojmë kontaktin me 
• Këshilltoren për rini dhe familje 
• Shoqatat sportive, Kampimin e pushimit 

(Ferienlager) 
• Vendtakimin për vajza 
• Vendet e spezializuara për Mvarësi të 

sëmurë (Droga), Dhunë, çkurorzim 
(ndamje), Migracion 
...etj... 

 
 

 
Ne jemi një ofertë për këshillim e 
qytetit të Thun-it. Ne qëndrojmë nën 
detyrimin e ruajtjes së fshehtësisë. 
Këshillimet janë pa pagesë (falas). 
Ne i këshillojmë nxënëset dhe 
nxënësit, prindërit dhe mësuesit. 
 
 
 

Schulsozialarbeiterin 
Andrea Aeschlimann 

Postadresse: 
Oberstufenschule Strättligen 
Hallerstrasse 24 
3604 Thun 

079 856 56 20 
schulsozialarbeit1@thun.ch 

 
Orari i punës: prej të Hënes deri të 
Marten në orët e zakonshme të 
byrosë (zyreve) 
Këshillimi sipas marveshjes 

 
 

 
 

Albanisch 


